
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 02/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 11. března 2019 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů z 9. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Libor Sedláček a p. Pavel Derda. 

Zapsáno: 18. 3. 2019 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů 10-12: 

1) Žádost Pečovatelské služby města Dvora Králové n. L. 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene na p. č. 717/1 a 746 ve prospěch p. č. 743 

3) Kalkulace vodného na r. 2019 

4) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Oprava veřejného osvětlení Velehrádek“ 

5) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Oprava komunikace Prostřední“ 

6) Zpráva z inventarizace 

7) Žádost Domova sv. Josefa Žireč o finanční příspěvek 

8) Smlouva o právu provést stavbu 

9) Zásady poskytování příspěvků obce na pořízení domovní ČOV nebo septiku s 

    dočišťovacím filtrem 

10) Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 24/2002 s VaK Trutnov 

11) Žádost o dotaci z Ministerstva financí na výstavbu bytů v Ježkově domě 

12) Oprava místní komunikace 3c od čp. 56 k čp. 68 

13) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost Pečovatelské služby města Dvora Králové n. L. 

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové n. L. si podala žádost o finanční podporu sociálních 

služeb v r. 2019. Také pravidelně zajišťuje pečovatelskou službu jednomu našemu občanovi. 

Usnesení č. 01/02/19: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Pečovatelské službě Města 

Dvůr Králové n. L. ve výši 5 000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene na p. č. 717/1 a 746 ve prospěch p. č. 743 

Věcné břemeno bylo zřízeno již v r. 2009 s tehdejším vlastníkem pozemků č. 743, 744, 745 a 

1303, přičemž se týkalo pouze p. č. 745. Následným dělením a prodejem různým majitelům 

došlo k tomu, že nový vlastník p. č. 743 nemá možnost odkanalizování do vodoteče. Proto 

požádal o rozšíření věcného břemene, stanoveného Smlouvou o zřízení VB ze dne 2. 9. 2009, 

na p. č. 743. 

Usnesení č. 02/02/19: ZO schvaluje předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene na p. č. 

717/1 a 746 ve prospěch p. č. 743 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové, která 

navazuje na Smlouvu o zřízení věcného břemene ze dne 2. 9. 2009 uzavřenou původně ve 

prospěch p. č. 745.       9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Kalkulace vodného na r. 2019 

Účetní přednesla návrh kalkulace ceny vodného na r. 2019. Vychází se zde ze skutečnosti r. 

2018 a kalkulace na r. 2019. Bylo navrženo ponechat cenu 24,-Kč/m3. Rozdíl mezi výrobní a 

prodejní cenou bude dotován z kapitoly „el. energie“ a „opravy“. 



2 

 

Usnesení č. 03/02/19: ZO schvaluje kalkulaci na r. 2019 s cenou 24 Kč/m3. ZO schvaluje 

způsob jejího dotování.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Oprava veřejného osvětlení Velehrádek“ 

Byly osloveny celkem 3 firmy. Došly 3 nabídky. Výběrová komise se sešla 7. 3. 2019. 

Jediným hodnotícím kritériem byla cena. Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly doručeny 

na OÚ. Z hodnocení byl vyhotoven zápis. Žádná z nabídek nebyla z hodnocení vyřazena, 

všechny splnily požadovaná kritéria. Výběrová komise doporučila firmu Martin Stránský, 

Dolní Dehtov 28, 544 01 Dvůr Králové n. L. 

Usnesení č. 04/02/19: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěze na akci 

,,Oprava veřejného osvětlení Velehrádek“ firmu Martin Stránský, Dolní Dehtov 28, 544 01 

Dvůr Králové n. L., která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a podpisu 

SOD.                   9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Oprava komunikace Prostřední“ 

Byly osloveny celkem 4 firmy, další 4 firmy si vyžádaly dokumentaci k výběrovému řízení. 

Došlo celkem 6 nabídek. Výběrová komise se sešla 7. 3. 2019. Jediným hodnotícím kritériem 

byla cena. Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly doručeny na OÚ. Z hodnocení byl 

vyhotoven zápis. Žádná z nabídek nebyla z hodnocení vyřazena, všechny splnily požadovaná 

kritéria. Výběrová komise doporučila firmu Repare Trutnov s. r. o., Mladobucká 105, 541 01 

Trutnov. 

Usnesení č. 05/02/19: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěze na akci 

,,Oprava komunikace Prostřední“ firmu Repare Trutnov s. r. o., Mladobucká 105, 541 01 

Trutnov, která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a podpisu SOD.           

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

6) Zpráva z inventarizace 

Účetní přednesla zprávu z inventarizace, která se konala 7. 1. - 30. 1. 2019 k 31. 12. 2018. 

Konstatovala, že inventarizace proběhla řádně a inventarizační komise nezjistila žádné 

závady. 

Usnesení č. 06/02/19: ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2018. 

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

7) Žádost Domova sv. Josefa Žireč o finanční příspěvek 

Domov sv. Josefa si podal žádost o finanční podporu na zkvalitnění péče o lidi nemocné 

roztroušenou sklerózou. Navrženo poskytnout dar ve výši 20 000,-Kč. 

Usnesení č. 07/02/19: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu sv. Josefa v Žirči ve 

výši 20 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem příslušné darovací smlouvy. 

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

8) Smlouva o právu provést stavbu 

Žadatel si podal žádost o schválení Smlouvy o právu provést stavbu. Jedná se o odtokovou 

kanalizaci pro novostavbu rodinného domu na p. p. č. 980/2, která povede přes obecní 

pozemky p. č. 1003 a 713/2, s předpokládanou realizací v termínu r. 2019 - 2021. 

Usnesení č. 08/02/19: ZO schvaluje předloženou Smlouvu o právu provést stavbu a pověřuje 

starostu jejím podpisem.      8 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

9) Zásady poskytování příspěvků obce na pořízení domovní ČOV nebo septiku s 

    dočišťovacím filtrem 

Na základě požadavku ZO ze dne 17. 12. 2018 starosta připravil a předložil aktualizovaný 

návrh Zásah poskytování příspěvků obce na pořízení domovní ČOV nebo septiku 

s dočišťovacím stupněm prostřednictvím individuálních dotací. V bodě 5) je upřesněno, že se 

může žádat na každý objekt, který má čp, čev. nebo u novostavby RD, v bodě 8) se upřesňuje 



3 

 

max. částka a to 30 000,- Kč a do 50% ceny technologie, v bodě 12) je stanovena platnost 

těchto zásad a to na funkční období ode dne schválení zastupitelstvem obce. Podávat žádost 

bude možné pouze na jednotném formuláři. Předložen návrh Žádosti o poskytnutí příspěvku a 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace. 

Usnesení č. 09a/02/19: ZO schvaluje předložené Zásady poskytování příspěvků obce na 

pořízení domovní ČOV nebo septiku s dočišťovacím filtrem včetně upřesnění v bodech 5), 8) 

a 12) a vč. formuláře Žádosti o poskytnutí příspěvku a Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace.       9 pro, proti 0, zdržel se 0 

Zároveň je nutná aktualizace Zásad pro poskytování dobrovolných finančních prostředků 

z obecního rozpočtu obce Doubravice občanům a organizacím, kde se v bodu 6) upraví odkaz 

na usnesení č. 09a/02/19. 

Usnesení č. 09b/02/19: ZO schvaluje úpravu bodu 6) v Zásadách poskytování dobrovolných 

finančních příspěvků z obecního rozpočtu obce Doubravice občanům a organizacím v odkazu 

na usnesení 09a/02/19.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 24/2002 s VaK Trutnov 

Předložen Dodatek č. 5 k SOD č. 24/2002 s firmou VaK Trutnov, kde je navýšena cena za 

odběr vzorků pitné vody a odpadní vody a změněna četnost vzorkování.  

Usnesení č. 10/02/19. ZO schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 24/2002 s Vak 

Trutnov.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Žádost o dotaci z Ministerstva financí na výstavbu bytů v Ježkově domě 

Byla vyhlášena výzva Ministerstva financí k předložení žádostí o dotaci v r. 2019 

s podprogramem 298D2230 - Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální 

infrastruktury. Je možno požádat na výstavbu bytů v Ježkově domě. Administraci i podání 

žádosti by zařídila firma Osigeno s. r. o., Šumperk, která předložila cenovou nabídku ve výši 

40 000,-Kč bez DPH za zpracování dotace a 50 000,-Kč bez DPH za přípravu a realizaci a 

předložila návrh investičního záměru. 

Usnesení č. 11a/02/19: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva financí na 

výstavbu bytů v Ježkově domě, Doubravice čp. 54, kú. Doubravice u Dvora Králové, program 

298 22, podprogram 298D2230 podpora výstavby, obnovy a provozování komunální 

infrastruktury a předložený investiční záměr.   9 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 11b/02/19: ZO schvaluje cenovou nabídku firmy Osigeno - veřejné zakázky a 

dotace s. r. o., Šumperk a pověřuje starostu podpisem SOD.  9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Oprava místní komunikace 3c od čp. 56 k čp. 68  

Tato cesta byla dříve opravována pouze svépomocí, nyní je poškozená po stavbě vodovodu a 

rodinného domu. Navrženo oslovit potencionální dodavatele, jestli by provedli opravu cesty 

asfaltovým recyklátem s možností sanace podloží v nejvíce poškozených místech. Realizace 

cca květen 2019. 

Usnesení č. 12/02/19: ZO schvaluje opravu MK od čp. 56 k čp. 68 a pověřuje starostu 

oslovením potencionálních dodavatelů k provedení opravy. 9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Diskuze, různé, závěr 

  Pomník u Noskových - kameník pan Lenger z Velkého Vřešťova nám v minulosti učinil 

cenovou nabídku na opravu pomníku ve výši 90 ti. Kč. Nyní nabízí snížení ceny na 80 ti. Kč. 

Navrženo opravit později podle finančního vývoje v tomto roce. 

  vodojem Žlábek – starosta oslovil projektanta p. Novotného, který projektoval poslední 

dostavby vodovodu se žádostí o posouzení záměru a vypracování cenové nabídky na 

projekční práce. Na PD lze v určitých případech zažádat o dotaci z KÚKK 



4 

 

  připomínka p. Derda - na Velehrádku se sesouvá břeh potoku a hrozí zřícení skály nad ním, 

provede se fotodokumentace a pozve se Povodí Labe na konzultaci 

  připomínka p. Paula - nedostatek parkovacích míst u Ježkova domu 

  informace starosty o postupu pořizování změny č. 1 Územního plánu obce Doubravice  

  informace místostarosty - svoz odpadů, k diskuzi změna v systému svozu odpadu a placení 

poplatku za odpady 

  

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 19 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta   


